Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 321/2019

Requer informações sobre área de
lazer na Av. Sebastião Furlan no
Bairro Cruzeiro do Sul;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes relatando que havia um projeto de área de lazer no Bairro Cruzeiro
do Sul situado a Rua Sebastião Furlan com Rua Mário Possato e até o
momento não foi feito;

CONSIDERANDO que, os moradores do Bairro relatam não ter

um local adequado para atividades físicas e caminhadas;

CONSIDERANDO que, relatam que muitos bairros são

contemplados com área de lazer, mas se dizem carentes deste benefício no
Cruzeiro do Sul;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar

os órgãos públicos municipais;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado  o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Moradores relataram que havia um projeto para uma área de

lazer na Rua Sebastião Furlan esquina com Rua Mário Possato. Procede a
informação?

2º) Caso positivo, o que contempla o projeto? Caso negativo
existe planejamento para melhorias no local?

3º) Munícipes reclamaram que a calçada para caminhadas não

está concluída. Existe projeto para término do calçamento deste local?

      Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

            “Palácio 15 de Junho”

4º) Apresente outras informações que julgar relevantes sobre o

assunto.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Maio de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-